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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest sposób otrzymywania suchych drożdży.
Polega on na tern, że przez dodanie łatwo-
rozpuszczalnych soli wapniowych kwasu
mlekowego i ewentuaillnie fosforowego w
stanie stałym do drożdży, oddzielonych od
roztworu pożywkowego, drożdże te zostają
przeprowadzone w postać zdolną do granu¬
lacji, poczerni mieszaninę suszy się w niskiej
temperaturze,
W celu wykonania tego sposobu drożdże,

wydzielone w zwykły sposób, przeprowa¬
dza się przez zarobienie z mleczanem wap¬
niowym albo z mieszaniną mleczanu wap¬
niowego i łatwo rozpuszczalnego fosforanu
wapniowego (korzystnie pierwiszorzędowe-
go fosforanu wapniowego) w kruchą masę.
W tym stanie suszy się drożdże szybko na

sitach w strumieniu powietrza w tempera¬
turze 30 — 35°C, co jest bardzo ważnem
ze względu na zachowanie ich funkcyj ży¬
ciowych. Prócz tego dodane sole wywiera¬
ją na droździe wpływ konserwujący, a w
razie późniejsziego użycia tych drożdży do
fermentacji sole te działają doskonale jako
pożywki i jako środki pobudzające.

Z tym samym wynikiem możfcia również
stosować fosloromleczan wapniowy (Cal-
cium lacto-phosphoricum), który w postaci
suchej (sproszkowanej) dodaje się do świe¬
żo odwirowanych albo odciśniętych droż¬
dży, poczem mieszaninę szybko się suszy
w niskiej temperaturze (np. 35°C).

Suszenie oczywiście może się odbywać
w temperaturach jeszcze niższych, a także
W próżni.



Aby osiągnąć najlepsze wyniki, należy
stosować drożdże zupełnie dojirzałe. W ce¬
lu otrzymania drożdży specjalnie odpo¬
wiednich, jako materjał wyjściowy dla
procesu według wynalazku, drożdże bezpo¬
średnio przed oddzieleniem od roztworu
pożywkowego, w którym były hodowane,
albo w świeżym roztworze pożywkowym
albo też w wodzie, przewietrza się prztez
czas dłuższy, np. w ciągu 48 igodzih. Wia¬
domo, że dzięiki takiej obróbce znacznie zo¬
staje wzmocniona, oksydaza, a oprócz tego
zwiększa się w drożdżach znacznie ilość
białka plazniatycznego, dzięki czemu osiąga
się stopień dojrzałości drożdży sprzyjają¬
cy suszeniu;

Suche drożdże, otrzymane według ni¬
niejszego wynalazku, zachowują bez zmia¬
ny pełną zdolność fermentacyjną przez dłu¬
gie miesiące, nadają się do przesyłki na
^duże odległości i nastawione w temperatu¬
rze około 35°C w ciągu kilku godzin nieza¬
leżnie od klimatu i pogody wywołują silną
fermentację. Można je stosować zarówno
do pieczenia jak i ido fermentacji moszczu
winogronowego, win owocowych, wina ja¬
godowego, wina stołowego i t. d. Dalej wy¬
nalazek służy również korzystnie do kon¬
serwacji czystych hodowli drpżdży win-
nych* których właściwości rasowe zachowa¬
ne zostają bez zmiany.

Wybór dodawanych środków pożywko-
wych i pobudzających drożdże można odpo¬
wiednio dostosowywać w zależności od za¬
mierzonego użytku drożdży suchych, a rów¬
nież jako preparatów leczmidzyeh, i w tym
celu do masy drożdży dodaje się środki o
działaniu lecznicziem.

Znane jest w celu konserwacji drożdży
suszenie ich w próżni w obecności chlorku
wapniowego. W tym przypadku idzie o
przyśpieszenie suszenia zapomocą środka
odciągającego wodę.

Z a s t rzężenie p a t en to we.

Sposób otrzymywania i&uchych drożdży,
znamienny tern, że do świeżo oddzielonych
od roztworu pożywkowego drożdży dodaje
się łatwo irozpuszczallnych soli wapniowych
kwasu mlekowego i ewentualnie również
fosforowego, np. mieszaniny mleczanu wap¬
nia i pierwiszOrzędowego fosforanu wapnia
lub fosforomleczanu wapnia w stanie sta¬
łym, dzięki czemu przeprowadza się droż¬
dże w postać zdolną do granulacji, poezem
mieszaninę tę suszy się w niskiej tempera-
turzie.

Rudolf Bertel.
Zastępca: I. Myszczyńskk
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